

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Outros atos

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 107/25 - PROCESSO Nº. 176/25.

COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de escritório para atendimento de toda a Municipalidade.

Recebimento das Propostas: 9 de setembro de 2025 das 8 horas até 22 de setembro de 2025 às 8 horas.

Abertura das Propostas: 22 de setembro de 2025 às 8h10min.

Início da Sessão de Disputa de Lances: 22 de setembro de 2025 às 9 horas.

Informações: Dep. Licitação
- Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500
- Ramal 225
- www.bllcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 18 de agosto de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 114/25 - PROCESSO Nº. 190/25.

EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU MEI.

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de coletes de segurança refletivo.

Recebimento das Propostas: 18 de setembro de 2025 das 8 horas até 30 de setembro de 2025 às 8 horas.

Abertura das Propostas: 30 de setembro de 2025 às 8h10min.

Início da Sessão de Disputa de Lances: 30 de setembro de 2025 às 9 horas.

Informações: Dep. Licitação
- Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500
- Ramal 225
- www.bllcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 18 de agosto de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 115/25 - PROCESSO Nº. 192/25.

ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS.

Objeto: Aquisição de veículo automotor tipo furgoneta, 0 km, com carroceria original, sem alterações estruturais, apto a receber adaptação interna (ou já adaptado) para uso como ambulância Tipo A, para o Setor de Ambulância Municipal.

Recebimento das Propostas: 25 de agosto de 2025 das 08 horas até 04 de setembro de 2025 às 08 horas.

Abertura das Propostas: 04 de setembro de 2025 às 08h10min.

Início da Sessão de Disputa de Lances: 04 de setembro de 2025 às 09 horas.

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - www.bllcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 13 de agosto de 2025 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 116/25 - PROCESSO Nº. 193/25.

COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI.

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição futura de pneus, câmara de ar e protetores para a manutenção de veículos da Frota Municipal.

Recebimento das Propostas: 28 de agosto de 2025 das 08 horas até 09 de setembro de 2025 às 08 horas.

Abertura das Propostas: 09 de setembro de 2025 às 08h10min.

Início da Sessão de Disputa de Lances: 09 de setembro de 2025 às 09 horas.

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - www.bllcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 19 de agosto de 2025 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 117/25 - PROCESSO Nº. 194/25.

ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS.

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada, em prestação de serviços de fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto para os Setores: Centro de Atenção Psicossocial de Avaré CAPS II e Residência Terapêutica do Município de Avaré.

Recebimento das Propostas: 10 de setembro de 2025 das 8 horas até 25 de setembro de 2025 às 8 horas.

Abertura das Propostas: 25 de setembro de 2025 às 8h10min.

Início da Sessão de Disputa de Lances: 25 de setembro de 2025 às 9 horas.

Informações: Dep. Licitação
- Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500
- Ramal 225
- www.bllcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 18 de agosto de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 118/25 - PROCESSO Nº. 195/25.

EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU MEI.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de leite líquido integral, leite em pó integral e leite em pó sem lactose.

Recebimento das Propostas: 28 de agosto de 2025 das 8 horas até 9 de setembro de 2025 às 8 horas.

Abertura das Propostas: 9 de setembro de 2025 às 8h10min.

Início da Sessão de Disputa de Lances: 9 de setembro de 2025 às 9 horas.

Informações: Dep. Licitação
- Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500
- Ramal 225
- www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 18 de agosto de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 119/25 - PROCESSO Nº. 196/25.

ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS.

Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de refeições tipo marmitex e refrigerante (com serviço de entrega) para os Setores da Saúde: Residência Terapêutica, CAPS II, Vigilância Sanitária, Vigilância Epidemiológica e Ambulatório DST/AIDS.

Recebimento das Propostas: 28 de agosto de 2025 das 8 horas até 11 de setembro de 2025 às 8 horas.

Abertura das Propostas: 11 de setembro de 2025 às 8h10min.

Início da Sessão de Disputa de Lances: 11 de setembro de 2025 às 9 horas.

Informações: Dep. Licitação
- Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500
- Ramal 225
- www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 18 de agosto de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 120/2025 - PROCESSO Nº. 197/2025.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.

Objeto: Aquisição de computador para a Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana.

Recebimento das Propostas: 25 de agosto de 2025 das 08 horas até 05 de setembro de 2025 às 08 horas.

Abertura das Propostas: 05 de setembro de 2025 às 08h10min.

Início da Sessão de Disputa de Preços: 05 de setembro de 2025 às 09 horas.

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 22 de agosto de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 122/2025 - PROCESSO Nº. 199/2025.

ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS.

Objeto: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa especializada para fornecimento e colocação de vidros nos imóveis públicos.

Recebimento das Propostas: 26 de agosto de 2025

das 08 horas até 09 de setembro de 2025 às 08 horas.

Abertura das Propostas: 09 de setembro de 2025 às 08h10min.

Início da Sessão de Disputa de Preços: 09 de setembro de 2025 às 09 horas.

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 22 de agosto de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 123/2025 - PROCESSO Nº. 200/2025.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para atender as necessidades do Paço Municipal.

Recebimento das Propostas: 01 de setembro de 2025 das 08 horas até 11 de setembro de 2025 às 08 horas.

Abertura das Propostas: 11 de setembro de 2025 às 08h10min.

Início da Sessão de Disputa de Preços: 11 de setembro de 2025 às 09 horas.

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 22 de agosto de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 124/2025 - PROCESSO Nº. 201/2025.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.

Objeto: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para fornecimento e instalação de divisória naval e portas de divisórias nos equipamentos da Semads.

Recebimento das Propostas: 01 de setembro de 2025 das 08 horas até 16 de setembro de 2025 às 08 horas.

Abertura das Propostas: 16 de setembro de 2025 às 08h10min.

Início da Sessão de Disputa de Preços: 16 de setembro de 2025 às 09 horas.

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 22 de agosto de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 125/2025 - PROCESSO Nº. 202/2025.

ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS.

Objeto: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para fornecimento e instalação de módulos de uso contínuo ou permanente para praças

públicas.

Recebimento das Propostas: 03 de setembro de 2025 das 08 horas até 18 de setembro de 2025 às 08 horas.

Abertura das Propostas: 18 de setembro de 2025 às 08h10min.

Início da Sessão de Disputa de Preços: 18 de setembro de 2025 às 09 horas.

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - bllcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 22 de agosto de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Pregoeira.

TERMO DE DELIBERAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2025 - PROCESSO Nº 170/2025.

Considerando a necessidade de correção no edital do processo em epígrafe, o Senhor **JOSÉ DOS SANTOS CALLADO NETO**, Secretário Municipal de Planejamento e Obras, no uso de suas atribuições legais, **DETERMINA** a rerratificação do edital nos termos a serem conferidos no site: www.avare.sp.gov.br e bllcompras.com. Assim, nos moldes do artigo 55 §1º da Lei 14.133 de 01º de abril de 2021, mantêm-se o dia **27 de agosto de 2025, às 09 horas** para início da sessão. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 22 de agosto de 2025.**

ADJUDICAÇÃO

Dispensa de Eletrônica nº 023/25 - Processo nº 167/25.

Fica adjudicado a empresa **AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**, no valor global de **R\$ 2.924,60 (dois mil, novecentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos)**, cujo o objeto é o registro de preços para aquisição futura de materiais descartáveis para o fornecimento de curativos para epidermólise bolhosa com a finalidade de atender paciente de Mandado Judicial. **Adjudicado em: 19/8/2025.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Pregão Eletrônico nº 092/2025 - Processo nº. 154/2025.

Fica adjudicada a empresa **PARAÍSO DOS CARPETES LTDA EPP** no valor global de R\$ 79.963,02 (setenta e nove mil novecentos e sessenta e três reais e dois centavos), objetivando o registro de preços para eventual confecção e instalação futura de persianas para as Unidades de Saúde. **Adjudicado em: 14/08/2025.**

Pregão Eletrônico nº 095/25 - Processo nº 158/25.

Fica adjudicado a empresa **MAIS PROJETOS E OBRAS LTDA**, com o percentual de desconto de **75% (Setenta e cinco por cento)** sobre os serviços da planilha orçamentária, cujo o objeto fornecimento futuro de serviços

técnicos de projeto, topografia e sondagem nas áreas onde serão construídas edificações diversas pertencentes a todas as Secretarias e Órgãos da Administração Municipal ou em áreas cujo conhecimento de topografia do terreno seja necessário. **Adjudicado em: 15/8/2025.** José dos Santos Callado Neto - Secretário Municipal de Planejamento e Obras.

Pregão Eletrônico nº. 097/25 - Processo nº. 161/25.

Fica **ADJUDICADO** a empresa **HOTEL PENÍNSULA INTERNACIONAL LTDA**, no valor global **R\$ 59.999,00 (Cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais)**, cujo objeto é a contratação futura de empresa para realização de evento com hospedagem e alimentação para a Vigilância Sanitária. **Adjudicado em: 18/8/2025.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Pregão Eletrônico nº. 099/25 - Processo nº. 163/25.

Fica **ADJUDICADO** a empresa **ESPAÇO 2 TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA EPP**, no valor global de **R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)**, cujo objeto é a aquisição de materiais e ferramentas que serão utilizadas para manutenção corretiva e conserto de toda rede telefônica presente nas Secretarias e Departamentos. **Adjudicado em: 21/8/2025.** Glauco Fabiano Favaro de Oliveira - Secretário Municipal de Administração.

HOMOLOGAÇÃO

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde neste ato representado conforme delegação de competência fixado pelo Decreto nº 8137/2025 e conforme disposto, no que couber, do artigo 71, da Lei nº 14133/2021; **HOMOLOGA** a empresa **AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA** responsável pelo registro de preços para aquisição futura de materiais descartáveis para o fornecimento de curativos para epidermólise bolhosa com a finalidade de atender paciente de Mandado Judicial, relativa à **Dispensa de Eletrônica nº 023/25 - Processo nº 167/25. Homologado em 19/8/2025.**

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 8.137/2025, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 **HOMOLOGA** a empresa **PARAÍSO DOS CARPETES LTDA EPP**, referente ao registro de preços para eventual confecção e instalação futura de persianas para as Unidades de Saúde, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 092/2025 - Processo nº. 154/2025. Homologado em: 14/08/2025.**

José dos Santos Callado Neto – Secretário Municipal de Planejamento e Obras, neste ato representado conforme delegação de competência fixado pelo Decreto nº 8137/2025 e conforme disposto no artigo 71, da Lei nº 14.133/2021; **HOMOLOGA** a empresa **MAIS PROJETOS E OBRAS LTDA**, responsável pelo fornecimento futuro de serviços técnicos de projeto, topografia e sondagem nas áreas onde serão construídas edificações diversas pertencentes a todas as Secretarias e Órgãos da Administração Municipal ou em áreas cujo conhecimento de topografia do terreno seja necessário, relativo ao **Pregão Eletrônico nº 095/25 - Processo nº 158/25. Homologado em 15/8/2025.**

Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Decreto Municipal nº 8.137/2025 e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **HOTEL PENÍNSULA INTERNACIONAL LTDA**, responsável pela contratação futura de empresa para realização de evento com hospedagem e alimentação para a Vigilância Sanitária, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 097/25 - Processo nº. 161/25. Homologado em: 18/8/2025.**

Glauco Fabiano Favaro de Oliveira – Secretário Municipal de Administração da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Decreto Municipal nº 8.137/2025 e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **ESPAÇO 2 TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA EPP**, responsável pelo fornecimento de materiais e ferramentas que serão utilizadas para manutenção corretiva e conserto de toda rede telefônica presente nas Secretarias e Departamentos, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 099/25 - Processo nº. 163/25. Homologado em: 21/8/2025.**

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 038/2025 - Processo nº 184/2025.

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação à empresa **LFMAISC PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA**, objetivando a realização de show artístico musical do cantor **CHICO CÉSAR** no dia **12 de outubro de 2025**, na 42ª Feira Avareense de Música Popular (FAMPOP), no valor total de **R\$ 97.325,30 (noventa e sete mil, trezentos e vinte e cinco reais e trinta centavos)**, com fulcro no artigo 74 inciso II da Lei 14133/21. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 18 de agosto de 2025. Thais Francini Christino - Secretária Municipal de Cultura.**

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO DISPENSA

ELETRÔNICA

Modalidade: Dispensa de Eletrônica nº 023/25 - Processo nº 167/25.

Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré.

Detentora: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de materiais descartáveis para o fornecimento de curativos para epidermólise bolhosa com a finalidade de atender paciente de Mandado Judicial.

Valor Global: R\$ 2.924,60 (dois mil, novecentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos).

Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 19/8/2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 092/2025 - Processo nº. 154/2025.

Órgão

Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré.

Detentora: PARAÍSO DOS CARPETES LTDA EPP.

Objeto: registro de preços para eventual confecção e instalação futura de persianas para as Unidades de Saúde.

Valor Global: R\$ 79.963,02 (setenta e nove mil novecentos e sessenta e três reais e dois centavos).

Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 14/08/2025.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 095/25 - Processo nº 158/25.

Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré.

Detentora: MAIS PROJETOS E OBRAS LTDA.

Objeto: Registro de preços para fornecimento futuro de serviços técnicos de projeto, topografia e sondagem nas áreas onde serão construídas edificações diversas pertencentes a todas as Secretarias e Órgãos da Administração Municipal ou em áreas cujo conhecimento de topografia do terreno seja necessário.

Percentual de desconto: 75% (Setenta e cinco por cento).

Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 15/8/2025.

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 038/25 - Processo nº 184/25.

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré.

Contratada: LFMAISC PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA.

Objeto: Realização de show artístico musical do cantor **CHICO CÉSAR** no dia **12 de outubro de 2025**, na 42ª Feira Avareense de Música Popular (FAMPOP).

Valor Global: R\$ 97.325,30 (noventa e sete mil, trezentos e vinte e cinco reais e trinta centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 18/8/2025.

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 097/25 - Processo nº. 161/25.

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré.

Contratada: HOTEL PENÍNSULA INTERNACIONAL LTDA.

Objeto: Contratação futura de empresa para realização de evento com hospedagem e alimentação para a Vigilância Sanitária.

Valor Global: R\$ 59.999,00 (Cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais).

Data da Assinatura do Contrato: 18/8/2025.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 099/25 - Processo nº. 163/25.

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré.

Contratada: ESPAÇO 2 TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA EPP.

Objeto: Aquisição de materiais e ferramentas que serão utilizadas para manutenção corretiva e conserto de toda rede telefônica presente nas Secretarias e Departamentos.

Valor Global: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

Data da Assinatura do Contrato: 21/8/2025.

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/24 - PROCESSO Nº 191/24 (Contrato nº 125/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **ÂNGELO RIBEIRO DE LIMA ME**, responsável pelo fornecimento de itens de café da manhã para o Corpo de Bombeiros de Avaré, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **21 de outubro de 2026**, no valor global de **R\$ 42.580,00 (quarenta e dois mil, quinhentos e oitenta reais)**. Fábio Lyrio dos Santos - 1º Tenente PM Comandante do Corpo de Bombeiros.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/23 -PROCESSO Nº 067/23 (Contrato nº 028/23)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **PIATTO ALIMENTOS LTDA**, responsável pela execução do preparo e fornecimento de refeições aos comensais do Restaurante Popular Municipal de Avaré, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **17 de março de 2026**, no valor global de **R\$ 983.520,00 (novecentos e oitenta e três mil, quinhentos e vinte reais)**. Glauco Fabiano Favaro de Oliveira - Secretário Municipal de Chefia de Gabinete Executivo.

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADA** a modalidade de licitação **DISPENSA DE ELETRÔNICA Nº 022/2025 - PROCESSO Nº 157/2025**, cujo objeto é a contratação de empresa especializada pelo fornecimento de dosímetro para o Centro de Especialidades Odontológicas e Pronto Socorro, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogada em: 19/8/2025.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **REVOGADO** os **Itens 02 e 03** do **DISPENSA DE ELETRÔNICA Nº 023/25 - PROCESSO Nº 167/25**, cujo objeto é o registro de preços para aquisição futura de materiais descartáveis para o fornecimento de curativos para epidermólise bolhosa com a finalidade de atender paciente de Mandado Judicial, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 19/8/2025.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **REVOGADA** a modalidade de licitação **DISPENSA DE ELETRÔNICA Nº 024/2025 - PROCESSO Nº 181/2025**, cujo o objeto é a contratação de clínica especializada em serviço de longa permanência para idosos, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogada em: 20/8/2025.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **REVOGADO** os **Itens 02, 04, 09, 13, 19, 23, 29, 31, 39, 45 e 49** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/25 - PROCESSO Nº 072/25**, cujo **objeto é o registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação**, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 19/8/2025.** Christian Wendel Santana Xavier - Secretário Municipal de Inovação e Tecnologia.

Fica **REVOGADO** os **Itens 09, 10, 15, 19, 32, 33, 38 e 42** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/25 - PROCESSO Nº 161/25**, cujo objeto é o registro de preços eventual aquisição de soluções específicas e produtos de limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 18/8/2025.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **REVOGADO** o **Item 05** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/25 - PROCESSO Nº 166/25**, cujo objeto é o registro de preços para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de gás medicinais, oxigênio e ar comprimido, com fornecimento de cilindros sob regime de comodato e acessórios para oxigenoterapia e kit de regulador para oxigênio para Setores da Secretaria Municipal da Saúde, conforme

preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 20/8/2025.** Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde.

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 381/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 255/23 – **ATA DE REGISTRO:** 026/24
OBJETO: Fornecimento futuro de serviços de locação de tenda e fechamento de tenda.

DETENTORA: SOUL BRASIL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	100 unid.	TENDA PIRAMIDAL 5X5 MTS – LOCAÇÃO - 1 DIA. Descrição: Medindo 5,00m x 5,00m (25m²), confeccionadas em estruturas metálicas, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionadas com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançado auto extingüível e proteção química anti- mofo / antifungos.	R\$ 799,00	R\$ 79.900,00
02	60 unid.	TENDA PIRAMIDAL 5X5 MTS – LOCAÇÃO - 2 a 4 DIAS. Descrição: Medindo 5,00m x 5,00m (25m²), confecciona em estruturas metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamadas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química anti- mofo/antifungos.	R\$ 899,00	R\$ 53.940,00
03	40 unid.	TENDA PIRAMIDAL 5X5 MTS – LOCAÇÃO - 5 a 10 DIAS. Descrição: Medindo 5,00m x 5,00m (25m²), confecciona em estruturas metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta	R\$ 1.080,00	R\$ 43.200,00

		resistência, não inflamável e não propaga chamadas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química anti- mofo/antifungos.		
04	30 unid.	TENDA PIRAMIDAL 5X5 MTS – LOCAÇÃO - 11 a 18 DIAS. Descrição: Medindo 5,00m x 5 ,00m (25m²), confecciona em estruturas metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamadas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química anti- mofo/antifungos.	R\$ 1.170,00	R\$ 35.100,00
05	30 unid.	TENDA PIRAMIDAL 5X5 MTS – LOCAÇÃO - 19 a 30 DIAS. Descrição: Medindo 5,00m x 5 ,00m (25m²), confecciona em estruturas metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamadas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química anti- mofo/antifungos.	R\$ 1.544,00	R\$ 46.320,00
06	130 unid.	TENDA PIRAMIDAL 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 1 DIA. Descrição: Medindo 10,00m x 10,00m (100m²), confeccionadas em estruturas metálicas, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionadas com tramas de fios de polietileno de alta	R\$ 1.599,00	R\$ 207.870,00

		resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançado auto extingüível e proteção química anti- mofo / antifungos.		
07	90 unid.	TENDA PIRAMIDAL 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 2 a 4 DIAS. Descrição: Medindo 10,00m x 10,00m (100m²), confeccionadas em estruturas metálicas, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionadas com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançado auto extingüível e proteção química anti- mofo / antifungos.	R\$ 1.680,00	R\$ 151.200,00
08	20 unid.	TENDA PIRAMIDAL 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 5 a 10 DIAS. Descrição: Medindo 10,00m x 10,00m (100m²), confeccionadas em estruturas metálicas, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionadas com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançado auto extingüível e proteção química anti- mofo / antifungos.	R\$ 1.750,00	R\$ 35.000,00
09	10 unid.	TENDA PIRAMIDAL 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 11 a 18 DIAS. Descrição: Medindo 10,00m x 10,00m (100m²), confeccionadas em estruturas metálicas, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionadas com tramas de fios de polietileno de alta	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00

		resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançado auto extingüível e proteção química anti- mofo / antifungos.		
10	10 unid.	TENDA PIRAMIDAL 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 19 a 30 DIAS. Descrição: Medindo 10,00m x 10,00m (100m²), confeccionadas em estruturas metálicas, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionadas com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançado auto extingüível e proteção química anti- mofo / antifungos.	R\$ 2.345,00	R\$ 23.450,00
11	10 unid.	TENDA PIRAMIDAL 10X10 MTS – PÉ DIREITO ELEVADO DE 4 A 6 MTS – LOCAÇÃO - 1 DIA. Descrição: Medindo 10,00m x 10,00m (100m²), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estruturas metálicas, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionadas com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançado auto extingüível e proteção química anti- mofo / antifungos.	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
12	10 unid.	TENDA PIRAMIDAL 10X10 MTS – PÉ DIREITO ELEVADO DE 4 A 6 MTS – LOCAÇÃO - 2 a 4 DIAS. Descrição: Medindo 10,00m x 10,00m (100m²), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estruturas metálicas, com calhas reforçadas para canalização de água.	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00

		Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionadas com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançado auto extingüível e proteção química anti- mofo / antifungos.		
13	10 unid.	TENDA PIRAMIDAL 10X10 MTS – PÉ DIREITO ELEVADO DE 4 A 6 MTS – LOCAÇÃO - 5 a 10 DIAS. Descrição: Medindo 10,00m x 10,00m (100m²), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estruturas metálicas, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionadas com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançado auto extingüível e proteção química anti- mofo / antifungos.	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00
14	110 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 5X5 MTS – LOCAÇÃO - 1 DIA. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 189,00	R\$ 20.790,00
15	110 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 5X5 MTS – LOCAÇÃO - 2 a 4 DIAS. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 195,00	R\$ 21.450,00
16	60 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 5X5 MTS – LOCAÇÃO - 5 a 10 DIAS. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 235,00	R\$ 14.100,00
17	40 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 5X5 MTS – LOCAÇÃO - 11 a 18 DIAS. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 258,00	R\$ 10.320,00
18	40 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 5X5 MTS	R\$ 279,00	R\$ 11.160,00

		- LOCAÇÃO - 19 a 30 DIAS. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.		
19	80 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 1 DIA. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 238,00	R\$ 19.040,00
20	110 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 2 a 4 DIAS. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 247,00	R\$ 27.170,00
21	30 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 5 a 10 DIAS. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
22	50 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 11 a 18 DIAS. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 299,00	R\$ 14.950,00
23	30 unid.	FECHAMENTO DE TENDA 10X10 MTS – LOCAÇÃO - 19 a 30 DIAS. Descrição: Medindo 2,15 de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 319,00	R\$ 9.570,00
Valor Global da Proposta: R\$ 907.430,00 (novecentos e sete mil quatrocentos e trinta reais).				

Vigência: 12 meses. Assinatura: 23/01/2025. Validade: 24/01/2026

PROCESSO: 002/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 002/24 – ATA DE REGISTRO: 049/24

OBJETO: Fornecimento futuro de serviços de locação de gradil e fechamento.

DETENTORA: SOUL BRASIL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.500 metros lineares	Fechamento de gradil para contratação e organização de pessoas. Locação de Gradil – 1 dia	R\$ 24,00	R\$ 60.000,00
02	2.500 metros lineares	Fechamento de gradil para contratação e organização de pessoas. Locação de Gradil – 2 a 4 dias	R\$ 32,90	R\$ 82.250,00
03	2.500 metros lineares	Fechamento de gradil para contratação e organização de	R\$ 44,90	R\$ 112.250,00

		peessoas. Locação de Gradil – 5 a 10 dias		
04	2.500 metros lineares	Fechamento de gradil para contratação e organização de pessoas. Locação de Gradil – 19 a 30 dias	R\$ 58,90	R\$ 147.250,00
05	2.500 metros lineares	Fechamento físico tipo tapume em chapa de aço ou alumínio. Locação de Fechamento físico – 1 dia	R\$ 35,90	R\$ 89.750,00
06	2.500 metros lineares	Fechamento físico tipo tapume em chapa de aço ou alumínio. Locação de Fechamento físico – 2 a 4 dias.	R\$ 48,00	R\$ 120.000,00
07	2.500 metros lineares	Fechamento físico tipo tapume em chapa de aço ou alumínio. Locação de Fechamento físico – 5 a 10 dias.	R\$ 59,00	R\$ 147.500,00
08	2.500 metros lineares	Fechamento físico tipo tapume em chapa de aço ou alumínio. Locação de Fechamento físico – 19 a 30 dias.	R\$ 66,00	R\$ 165.000,00

Vigência: 12 meses. Assinatura: 29 /01/2025. Validade: 26/02/2026

PROCESSO: 180/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 108/24 – **ATA DE REGISTRO:** 311/24
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de impressora compacta wireless, com o fornecimento e instalação de equipamentos com tecnologia laser ou led, monocromático (impressão em preto), bem como software para controle, gerenciamento e contabilização (bilhetagem) de impressão, com fornecimento de peças originais, suprimentos incluindo toner, técnicos em manutenção, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças, componentes e insumos originais, exceto papel, pelo período de 12 (doze) meses para até 100 (cem) impressoras, de locação mensal.

DETENTORA: MALUF & TINOS LTDA

Itens	Descritivo	Valor Mensal	Valor Anual
1	Franquia de 1.500 cópias mensais (por impressora) com SLA de 04 horas em horário comercial. Quantidade: Até 90 impressoras.	R\$ 4.950,00 ¹	R\$ 59.400,00 ¹
2	Franquia de 2.000 cópias mensais (por impressora) com SLA de 04 horas, 24 horas por dia. Quantidade: Até 10 impressoras.	R\$ 1.200,00 ²	R\$ 14.400,00 ²
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$ 6.150,00	R\$ 73.800,00

*1. valor referente à 90 (noventa) impressoras.

*2. valor referente à 10 (dez)

impressoras

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/08/2024

PROCESSO: 224/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 146/23 – **ATA DE REGISTRO:** 299/23

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de gêneros alimentícios, ponto a ponto nos setores: Residência Terapêutica do Município de Avaré e Centro de Atenção Psicossocial de Avaré CAPS II

DETENTORA: ANGELO RIBEIRO DE LIMA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	Pão: tipo de forma tipo horizontal, massa não quebradiça, consistente, sedoso e macio, composição mínima da massa: farinha de trigo, gordura vegetal, água, fermento biológico, anti-mofo, sal, pesando pacote com 500 gramas, embalado em em saco plástico pvc atóxico, peca inteira fatiadona horizontal, com vida útil de 7 dias. Unidade: Pacotes.	720	PC	R\$ 7,00	R\$ 5.040,00
04	Pão de leite: pão para cachorro quente, pacote com aproximadamente 200 gramas. Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, leite, água, açúcar e sal. As características gerais do produto deverão atender a legislação sanitária vigente, sem sinais de mofo, ter aspecto, cor, sabor, cheiro e textura característicos de produto novo. Embalagem: transparente, incolor, resistente, termossoldado, respeitando a legislação vigente. Unidade: Pacotes.	1.440	PC	R\$ 10,92	R\$ 15.724,80
19	BOLO PRONTO PARA SERVIR INDIVIDUAL (SABOR CHOCOLATE) Produto obtido da mistura de farináceos (podendo ser farinha de trigo, polvilho, araruta, amido de milho) com ovos, óleo vegetal ou margarina ou manteiga, açúcar, leite pasteurizado e chocolate, adicionado de fermento químico, sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Contendo no mínimo 250 gramas Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Unidade: Unidade.	756	UN	R\$ 7,68	R\$ 5.806,08
20	BOLO PRONTO PARA SERVIR	756	UN	R\$ 7,80	R\$ 5.896,80

	INDIVIDUAL (SABOR LARANJA) produto obtido da mistura de farináceos (podendo ser farinha de trigo, polvilho, araruta, amido de milho) com ovos, óleo vegetal ou margarina ou manteiga, açúcar, suco de frutas, adicionado de fermento químico, sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Contendo no mínimo 250 gramas. Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Unidade: Unidade.				
27	Salgados frito tipo festa (mini): coxinha deverá ser entregue conforme solicitado frito e embalado para consumo. Unidade: Cento.	72	CT	R\$ 93,60	R\$ 6.739,20
28	Salgados frito tipo festa (mini): bolinha de queijo deverá ser entregue conforme solicitado frito e embalado para consumo. Unidade: Cento.	72	CT	R\$ 93,60	R\$ 6.739,20
29	Bolo recheado para festa , sendo de massa branca, recheio creme e morango, cobertura de chantilly, confeitado e entregue para consumo. Unidade: KG.	90	KG	R\$ 73,00	R\$ 6.570,00
30	Bolo recheado para festa , sendo de massa branca, recheio creme com abacaxi e coco, cobertura de chantilly, confeitado e entregue para consumo. Unidade: KG.	90	KG	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00
32	PÃO FRANCÊS: Farinha de trigo, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca de cor dourada, brilhante e crocante de tamanho uniforme. Unidade aproximadamente 80 g. Unidade: Unidade.	2.700	UN	R\$ 1,28	R\$ 3.456,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
42	Pão: tipo de forma tipo horizontal, massa não quebradiça, consistente, sedoso e macio, composição mínima da massa: farinha de trigo, gordura vegetal, água, fermento biológico, anti-mofo, sal, pesando pacote com 500 gramas, embalado em em saco plástico pvc atóxico, peca inteira fatiadona horizontal, com vida útil de 7 dias. Unidade: Pacotes.	240	PC	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00

43	Pão de leite: pão para cachorro quente, pacote com aproximadamente 200 gramas. Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico, leite, água, açúcar e sal. As características gerais do produto deverão atender a legislação sanitária vigente, sem sinais de mofo, ter aspecto, cor, sabor, cheiro e textura característicos de produto novo. Embalagem: transparente, incolor, resistente, termossoldado, respeitando a legislação vigente. Unidade: Pacotes.	480	PC	R\$ 10,92	R\$ 5.241,60
58	BOLO PRONTO PARA SERVIR INDIVIDUAL (SABOR CHOCOLATE) Produto obtido da mistura de farináceos (podendo ser farinha de trigo, polvilho, araruta, amido de milho) com ovos, óleo vegetal ou margarina ou manteiga, açúcar, leite pasteurizado e chocolate, adicionado de fermento químico, sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Contendo no mínimo 250 gramas Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Unidade: Unidade.	252	UN	R\$ 7,68	R\$ 1.935,36
59	BOLO PRONTO PARA SERVIR INDIVIDUAL (SABOR LARANJA) produto obtido da mistura de farináceos (podendo ser farinha de trigo, polvilho, araruta, amido de milho) com ovos, óleo vegetal ou margarina ou manteiga, açúcar, suco de frutas, adicionado de fermento químico, sem conservantes químicos como pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio. Contendo no mínimo 250 gramas. Adquirido de panificação, pronto para servir. Não podendo ser obtido de mistura pronta. Unidade: Unidade.	252	UN	R\$ 7,80	R\$ 1.965,60
66	Salgados frito tipo festa (mini): coxinha deverá ser entregue conforme solicitado frito e embalado para consumo. Unidade: Cento.	24	CT	R\$ 93,60	R\$ 2.246,40
67	Salgados frito tipo festa (mini): bolinha de queijo deverá ser entregue conforme solicitado frito e embalado para consumo. Unidade: Cento.	24	CT	R\$ 93,60	R\$ 2.246,40
68	Bolo recheado para festa, sendo de	30	KG	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00

	massa branca, recheio creme e morango, cobertura de chantily, confeitado e entregue para consumo. Unidade: KG.				
69	Bolo recheado para festa , sendo de massa branca, recheio creme com abacaxi e coco, cobertura de chantily, confeitado e entregue para consumo. Unidade: KG.	30	KG	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
71	PÃO FRANCÊS : Farinha de trigo, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca de cor dourada, brilhante e crocante de tamanho uniforme. Unidade aproximadamente 80 g. Unidade: Unidade.	900	UN	R\$ 1,28	R\$ 1.152,00

VIGÊNCIA: 12 meses, vigente até 27/8/2025– **Assinatura da Prorrogação:** 15/7/2024.

Advertências / Notificações

Notificações



PREFEITURA DA ESTANCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Departamento Municipal de Trânsito

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE MULTA

Período de : 11/07/2025 Até : 21/08/2025 Data Geração: 21/08/2025 1 de 1

A Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 404/2012 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Autuação por Infração de Trânsito aos destinatários, proprietários de veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuações por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de quinze dias contados desta publicação, para interpor a Defesa de Autuação, endereçada à Autoridade Municipal de Trânsito, situada na Rua Rio Grande do Sul, nº 1810, Centro, Avaré-SP, CEP-18.701-190.

Placa	Número Auto	Data da infração	Enquadramento	Valor Multa
AZK6126	C05578000	31/05/2025	55414	\$195,23
ETQ3F41	X043053686	12/06/2025	55412	\$195,23
ESU6D86	C04082800	18/06/2025	73662	\$130,16
DWI4927	C05524600	20/06/2025	54521	\$195,23
CJB9968	C05578500	31/05/2025	76251	\$293,47
TKY7A52	X043053669	09/06/2025	55412	\$195,23
EUA2460	X043053672	09/06/2025	55412	\$195,23
DWI4927	C05577700	29/05/2025	54521	\$195,23
GHQ7A58	C05525700	24/06/2025	54521	\$195,23
EGB3E88	C05524700	21/06/2025	53800	\$130,16
GIR3F02	X043053712	17/06/2025	55412	\$195,23



PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE
DEMUTRAN-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

Página 1/1
Data: 21/08/2025
Hora: 10:23:58
Nº Relatório: -

Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 404 de 2012 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Penalidade por Infração de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Penalidade por Infração de Trânsito aos destinatários, proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Penalidade por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de quinze dias contados desta publicação, para interpor o recurso de primeira instância, endereçado a JARI municipal situada na Rua Rio Grande do Sul, nº 1810, Centro, Avaré - SP, CEP: 18.701-190

Prazo para Pagamento da Penalidade com desconto de 20% e Interposição de Recurso em 1ª Instância: 22/09/2025

Placa	Nº Auto	Data Infração	Infração	Vlr. Multa
EFG9B15	R000052832	10/11/2024	747-1 0	880,41
EFG9B15	R000052834	10/11/2024	745-5 0	130,16
DEH4H85	R000052927	12/11/2024	745-5 0	130,16
DGT4071	R000053124	16/11/2024	745-5 0	130,16
RFB9J02	R000053338	22/11/2024	745-5 0	130,16
DAP8B95	R000053684	30/11/2024	745-5 0	130,16
FJA6C79	R000053761	01/12/2024	745-5 0	130,16
DEH4H85	R000053775	02/12/2024	745-5 0	130,16
AQN4C55	R000053854	04/12/2024	745-5 0	130,16
FUT7737	X043052688	06/12/2024	554-1 2	195,23
EFX0E34	R000054100	10/12/2024	745-5 0	130,16
EKC3C64	C0000052319	15/12/2024	527-4 1	2.934,70
BRY1D62	R000054547	22/12/2024	745-5 0	130,16
FUI7883	R000054582	23/12/2024	746-3 0	195,23
CKO6605	C0000040992	27/12/2024	518-5 1	195,23
GEZ7A44	26N43014275	27/12/2024	500-2 0	260,32
EAR5E76	X043052886	28/12/2024	554-1 2	195,23
DMP5J22	26N43014423	16/01/2025	500-2 0	260,32
HJV0H19	X043052986	20/01/2025	554-1 2	195,23

COMUNICADO SECRETARIA MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS

MULTAS

Nº 0138/25 – RUA JÚLIA ALVES ESTEVES – JAF – LEI 332/1995
Nº 0139/25 – RUA MARANHÃO – CFZ – LEI 047/1997
Nº 0141/25 – RUA MARANHÃO – CFZ – LEI 047/1997
Nº 0143/25 – RUA MARANHÃO – CFZ – LEI 047/1997
Nº 0144/25 – RUA MARANHÃO – CFZ – LEI 047/1997
Nº 0145/25 – RUA MARANHÃO – CFZ – LEI 047/1997
Nº 0146/25 – RUA MARANHÃO – CFZ – LEI 047/1997
Nº 0147/25 – RUA MARANHÃO – CFZ – LEI 047/1997
Nº 0148/25 – RUA MARANHÃO – CFZ – LEI 047/1997
Nº 0149/25 – RUA MARANHÃO – CFZ – LEI 047/1997
Nº 0150/25 – RUA MARANHÃO – CFZ – LEI 047/1997
Nº 0151/25 – RUA MARANHÃO – CFZ – LEI 047/1997
Nº 0152/25 – RUA MARANHÃO – CFZ – LEI 047/1997
Nº 0153/25 – RUA PROFESSOR AMORIM – SMMJ – LEI 332/1995
Nº 0154/25 – RUA ALFREDO JOSÉ ALVES – GAR – LEI 332/1995
Nº 0155/25 – RUA ALFREDO JOSÉ ALVES – JCS – LEI 332/1995
Nº 0157/25 – AVENIDA SANTA BÁRBARA / RUA BENEDITO AYLTON C. DE SOUZA – EAAC – LEI 176/1997
Nº 0158/25 – RUA CYRIACO FARIA – EAAC – LEI 332/1995

NOTIFICAÇÕES AUSÊNCIA DE LIMPEZA (LEI 332/95)

S/N – RUA BRAZ CAMILO DE SOUZA, S/Nº – 5.184.002.000 – IMF
1008/25 – RUA SEME JUBRAN, S/Nº – 3.287.021.000 – DCSM
1009/25 – RUA WALDEMAR LOPES PEREZ, S/Nº – 3.288.026.000 – DP
1010/25 – RUA SEME JUBRAN, S/Nº – 3.288.027.000 – DP
1014/25 – RUA WALDEMAR LOPES PEREZ, S/Nº – 3.280.022.000 – PEI_LTDA
1016/25 – RUA WALDEMAR LOPES PEREZ, S/Nº – 3.270.007.000 – GLS
1017/25 – RUA WALDEMAR LOPES PEREZ, S/Nº – 3.271.042.000 – RC
1020/25 – RUA MIGUEL CHIBANI, S/Nº – 3.282.049.000 – IMC
1021/25 – RUA MIGUEL CHIBANI, S/Nº – 3.289.007.000 – PEI_LTDA
1022/25 – RUA MIGUEL CHIBANI, S/Nº – 3.289.026.000 – ZRS
1025/25 – RUA DONÁ LOLITA, S/Nº – 3.273.031.000 – JMCN
1031/25 – RUA JOÃO ROBERTO KERNBEIS, S/Nº – 3.284.043.000 – EFJS
1032/25 – RUA JOÃO ROBERTO KERNBEIS, S/Nº – 3.284.044.000 – VSSB
1033/25 – RUA JOÃO ROBERTO KERNBEIS, S/Nº – 3.284.045.000 – CAM
1035/25 – RUA JOÃO ROBERTO KERNBEIS, S/Nº – 3.292.043.000 – JON
1036/25 – RUA ALFREDO JOSÉ ALVES, S/Nº – 3.292.040.000 – AMS
1039/25 – RUA ALFREDO JOSÉ ALVES, S/Nº – 3.291.019.000 – NO
1040/25 – RUA ALFREDO JOSÉ ALVES, S/Nº – 3.300.006.000 – PYN
1042/25 – RUA ALFREDO JOSÉ ALVES, S/Nº – 3.301.021.000 – PEI_LTDA
1044/25 – RUA CAETANO LUCHESI FILHO, S/Nº – 3.302.031.000 – PEI_LTDA
1047/25 – RUA CAETANO LUCHESI FILHO, S/Nº – 3.293.034.000 – PEI_LTDA
1049/25 – RUA ANTÔNIO GOMES TEIXEIRA, S/Nº – 3.285.002.000 – RDR
1050/25 – RUA ANTÔNIO GOMES TEIXEIRA, S/Nº – 3.285.003.000 – ODR
1051/25 – RUA ANTÔNIO GOMES TEIXEIRA, S/Nº – 3.286.027.000 – PEI_LTDA
1063/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.304.015.000 – PEI_LTDA
1064/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.304.018.000 – PEI_LTDA
1065/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.304.025.000 – GHF
1066/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.304.026.000 – PEI_LTDA
1067/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.304.027.000 – PEI_LTDA
1068/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.304.028.000 – PEI_LTDA
1069/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.304.029.000 – PEI_LTDA

1070/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.304.030.000 – PEI_LTDA
1071/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.304.031.000 – PEI_LTDA
1072/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.295.025.000 – PEI_LTDA
1073/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.295.026.000 – PEI_LTDA
1074/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.295.027.000 – PEI_LTDA
1076/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.295.029.000 – PEI_LTDA
1077/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.295.030.000 – PEI_LTDA
1078/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.295.032.000 – PEI_LTDA
1079/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.295.034.000 – PEI_LTDA
1080/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.295.035.000 – PEI_LTDA
1081/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.295.036.000 – PEI_LTDA
1082/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.295.037.000 – PEI_LTDA
1083/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.295.038.000 – PEI_LTDA
1084/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.295.039.000 – PEI_LTDA
1086/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.295.041.000 – PEI_LTDA
1088/25 – RUA ANTÔNIO MARIUZZO, S/Nº – 3.295.043.000 – PEI_LTDA
1089/25 – AVENIDA ARMANDO PADREDI, S/Nº – 3.295.016.000 – PEI_LTDA

NOTIFICAÇÕES DIVERSOS

1007/25 – RUA SEME JUBRAN, S/Nº – 3.252.024.000 – KRS
1091/25 – RUA RIO GRANDE DO SUL, S/Nº – 4.020.016.000 – AAA_S/C

NOTIFICAÇÃO ISS CONSTRUÇÃO

CADASTRO: 1.001.006.000 – RUA RIO DE JANEIRO – EH
CADASTRO: 1.012.023.000 – RUA RIO GRANDE DO SUL – FMP_R
CADASTRO: 1.064.004.000 – RUA PIAUÍ – CRMS
CADASTRO: 1.081.022.000 – RUA RIO GRANDE DO NORTE – RAGF
CADASTRO: 4.175.007.000 – AVENIDA GILBERTO FILGUEIRAS – GAN
CADASTRO: 1.025.006.000 – AVENIDA GOVERNADOR MARIO COVAS – PAB_MGN
CADASTRO: 1.052.003.000 – RUA ANTÔNIO RODRIGO PORTO – AB

Outros Atos



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Termo Aditivo nº 03/2025 ao Convênio 01/2025 que entre si celebram o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE e a SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE AVARÉ

PARTÍCIPES:

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 46.634.168/0001-50, com Paço Municipal situado à Praça Juca Novaes nº 1.169, nesta Comarca de Avaré, Estado de São Paulo, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal, Roberto de Araújo, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 19.974.115- SSP, e inscrito no CPF/MF nº 089.072.108-45, residente e domiciliado nesta Comarca e pelo Secretário Municipal da Saúde, Roslindo Wilson Machado, brasileiro, casado, médico, portador da cédula de identidade RG nº 1.026.183.391 e inscrito no CPF/MF nº 231.136.779-04, residente e domiciliado neste município e Comarca, conforme procuração que confere aos qualificados poderes para representar o Município na assinatura deste termo aditivo e daqui por diante designado simplesmente de Município.

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE AVARÉ, situada à Rua Paraíba nº1003, nesta cidade e comarca de Avaré, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF nº 44.584.019/0001-06, neste ato representada pelo seu provedor, Cesar Augusto Mazzoni Negrão, brasileiro, casado, advogado, portador da cédula de identidade RG nº 8.909.646-0 e do CPF/MF nº 033.391.108-32, residente e domiciliado nesta cidade e comarca de Avaré, Estado de São Paulo e pelo tesoureiro, José Roberto Pascon, brasileiro, casado, portador da cédula RG 7.436.894-1 e inscrito no CPF/MF 752.429.078-00, conforme documentos que confere aos qualificados poderes para representá-la na assinatura deste termo aditivo, daqui por diante designada simplesmente de Santa Casa.

CLÁUSULA PRIMEIRA - O convênio 01/2025, será acrescido no valor de R\$ 698.652,80 (seiscentos e noventa e oito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos), sendo R\$ 615.652,80 (seiscentos e quinze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos) para cumprir a Portaria GM/MS nº 7.227 de 11 de Junho de 2025, esse recurso é referente a 10 novos leitos de UTI Adulto RUE Tipo II, R\$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais) para Pré-Cirúrgico em cirurgias prioritárias (FAEC), R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) para Transplantes de órgãos, tecidos e células (FAEC), R\$ 11.000,00 (onze mil reais) para Diagnóstico de trombofilia em gestante, totalizando R\$ 698.652,80 (seiscentos e noventa e oito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos do presente Termo Aditivo oneram recursos do Ministério da Saúde, na classificação abaixo:

Ficha	Funcional		Valor
682	07.01.15.10.302.1013.2372	Rede de Urgência UTI Adulto (10 Leitos Novos)	R\$ 615.652,80
3585	07.01.15.10.302.1013.2372	FAEC – Pré-Cirúrgico em Cirurgias Prioritárias	R\$ 51.000,00
3587	07.01.15.10.302.1013.2372	FAEC – Transplantes de Órgãos, Tecidos e Células	R\$ 21.000,00
3589	07.01.15.10.302.1013.2372	FAEC – Diagnóstico de Trombofilia em Gestante	R\$ 11.000,00
Total			R\$ 698.652,80

Valor Total R\$ 698.652,80 (seiscentos e noventa e oito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes no convênio originário não modificadas no todo ou em parte, pelo presente TERMO ADITIVO.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

A publicação do presente Termo será providenciada pelo Município, no semanário oficial, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura, devendo ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data, em conformidade com o que estabelece o parágrafo único do artigo 61 da Lei nº 8.666/93. E, por estarem assim, justas e acordadas, firma deste termo 3 (três) vias de igual teor e forma dele, tão fielmente como nele se contém.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 01 de Agosto de 2025.

Roberto de Araújo
Prefeito Municipal

Dr. Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal da Saúde

Cesar Augusto Mazzoni Negrão
Provedor

José Roberto Pascon
Tesoureiro

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18700-900 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2507

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8448 , DE 21 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.3127

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$2.413.691,82 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				2.413.691,82
06	03	00	DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS	
	292	12.361.2008.2041.0000	EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE	2.600,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00
	01		TESOURO	
	220	000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f	
06	06	01	DEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO	
	416	12.361.2006.2076.0000	MERENDA ESCOLAR	200.458,50
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 0 05 00
	05		TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS	
	285	000	RECURSOS DO PNAE-ENSINO FUNDAMENTAL	
	422	12.365.2006.2292.0000	MERENDA ESCOLAR	83.000,00
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 0 05 00
	05		TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS	
	283	000	RECURSOS DO PNAE-CRECHE	
	423	12.365.2006.2292.0000	MERENDA ESCOLAR	83.000,00
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 0 05 00
	05		TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS	
	284	000	RECURSOS DO PNAE-PRÉ-ESCOLA	
07	01	14	COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE	
	597	10.301.1012.2543.0000	ATENCAO BASICA	41.000,00
		3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	F.R.: 0 01 00
	01		TESOURO	
	310	000	SAÚDE-GERAL	
12	01	00	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS	
	1340	18.541.6006.2224.0000	RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE	1.000,00
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 0 01 00
	01		TESOURO	
	110	000	GERAL	
21	01	01	GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8448 , DE 21 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.3127

21	01	01	GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS			
1837	04.128.8010.2234.0000	APRIMORAMENTO ,GESTÃO DE PESSOAL E REC.HUMANO	3.000,00			
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R.: 0 01 00			
	01	TESOURO				
	110 000	GERAL				
1838	04.128.8010.2234.0000	APRIMORAMENTO ,GESTÃO DE PESSOAL E REC.HUMANO	8.633,32			
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00			
	01	TESOURO				
	110 000	GERAL				
21	03	00	DIVISÃO DE ENCARGOS MUNICIPAIS			
1850	28.846.9003.2433.0000	INDENIZACOES	1.990.000,00			
	3.3.90.91.00	SENTENÇAS JUDICIAIS	F.R.: 0 01 00			
	01	TESOURO				
	110 000	GERAL				
42	01	00	GABINETE DOS SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS			
3823	19.126.7002.2650.0000	GOVERNO ELETRONICO	1.000,00			
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00			
	01	TESOURO				
	110 000	GERAL				

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

06	03	00	DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS			
308	12.361.2008.2046.0000	EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE	-2.600,00			
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 0 01 00			
	01	TESOURO				
	220 000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f				
06	06	01	DEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO			
3955	12.365.2006.2292.0000	MERENDA ESCOLAR	-366.458,50			
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 0 05 00			
	05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS				
	284 000	RECURSOS DO PNAE-PRÉ-ESCOLA				
07	01	14	COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE			
594	10.301.1012.2543.0000	ATENCAO BASICA	-41.000,00			
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo: 0 01 00			
	01	TESOURO				
	310 000	SAÚDE-GERAL				
12	01	00	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS			

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8448 , DE 21 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.3127

12	01	00	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS			
	1346	18.541.6006.2456.0000	RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE	-1.000,00		
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO		F.R. Grupo:	0 01 00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			
20	01	00	GAB.DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS			
	3613	08.242.4012.2393.0000	PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA PESSOA PORT.DEFICIENCIA	-3.000,00		
		3.3.90.92.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		F.R. Grupo:	0 01 00
		01	TESOURO			
		510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL			
21	03	00	DIVISÃO DE ENCARGOS MUNICIPAIS			
	1852	99.999.9999.9001.0000	RESERVA DE CONTINGENCIA	-1.990.000,00		
		9.9.99.99.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA		F.R. Grupo:	0 01 00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			
37	01	01	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS			
	2240	15.122.7001.2625.0000	ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO	-8.633,32		
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		F.R. Grupo:	0 01 00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			
42	01	00	GABINETE DOS SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS			
	3820	19.126.7002.2649.0000	GOVERNO ELETRONICO	-1.000,00		
		4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		F.R. Grupo:	0 01 00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			

-2.413.691,82

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO DE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL